DISSERTATIO ACADEMICA,
OBSERVATIONES NONNULLAS
DE
DIGNITATE JARLORUM
IN SVECIA

PROPONENS;

Quam

Consensu Ampliſſimæ Facultatis Philoſophicæ in Reg. Acad. Aboëniſi,

PRÆSIDE

MAG. HENRICO GABRIELE
PORTHAN,

ELOQV. PROF. REG. ET ORD. REG. ACAD. LITT. HUMAN. HIST.
ET ANTIQVITT. NEC NON R. SOC. SCIENT. UPSAL. MEMBRO,

PRO GRADU

Publice Examinandam ſiſtit

ERICUS JOH. FROSTERUS, *Joh. Fil.*

Stip. Reg. Ofrob;

In Auditorio Majori die 21 Junii 1798,

horis p. m. ſolitis,

ABOÆ,

Typis FRENCKELLIANIS.

VIRO
PLURIMUM REVERENDO ATQUE PRÆCLARISSIMO
DOMINO

JOHANNI FROSTERO,

Pastori Ecclesiæ in Pudasjärvi Meritissimo,
Regiæ Societatis Oeconomicae Fennicæ Membro,

Patri Indulgentissimo,

*In pignus animi venerabundi, beneficiorum plus quam
paternorum memoris, Disertatiunculam hanc*

D. D. D

Parentis Indulgentissimi

Filius obedientissimus
ER. JOH. FROSTERUS.

§. I.

Ut *Farlorum* (a) dignitatem in Regnis Septentrionalibus olim fuisse constat præcipuam; ita non eadem semper potestatem nomen hoc fuisse adhibitum, nec vel auctoritatem vel officia, huic dignitati adjuncta, iisdem semper fuisse limitibus definita, doceri facile potest. Aliquando enim non tam Magistratum aliquem in Civitate præcipuum, quam honorem generis insignem (qualis Regum aliorumque virorum Principum proximis tribuebatur cognatis), hanc appellationem indigitasse, reperimus (b). Præfectis porro

A

Provin-

(a) De etymo hujus vocis, ut & ejus potestate, cfr. Nob. IHRE *Glossar. Sviog.* voc. *Farl*: a quo vere disputari putamus, hoc nomen ex Anglia ad Norvegos atque nostros majores transiisse, ac apud veteres, cum regionis alicujus Præsidem significaret, Latine *Comitem* fuisse vulgo conversum; uti cum totius regni proximum a Rege administratorem denotaret, *Ducis* appellationem ei plerumque respondisse constat. Cfr. Nob. BOTIN *Svenska Folkets Hist.* II Band. (IV. Tidehv.) C. V. p. 173.

(b) Cfr. Nob. IHRE l. c. It. STURLESON *Hist. Reg. Norveg* (in *Hist. Haralds Pulcrifici* C. 35, ac) per to-

vinciarum supremis, qui easdem Regis loco gubernarent, hoc nomen datum fuisse novimus; ac summo tandem, post Regem, totius Reipublicæ administratori, soli adhæsisse, constat. De quo quidem genere utroque (quatenus in patria olim floruit) non satis diligenter a rerum nostrarum antiquarum scriptoribus semper distincto, pauca disputare, bona (ut speramus) L. C. venia, his pagellis instituimus.

§. II.

Quam vetus, imprimis quatenus Præsides provinciarum indigaret, nomen *Jarlorum* in Svecia fuerit, facile non est investigatu. Tempora tamen *Ingialdi Illråda* attingere, doceri vix queat? quamvis hunc per constitutos, loco Regulorum perfide occisorum, Governatores Provinciarum, has regere instituisse, valde sit probabile (a). Neque in Norvegia